[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов
муниципального образования Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

от «21» июня 2013 г.                                                                                                                                 №  28
«О внесении изменений в Решение Совета народных

депутатов муниципального образования Павловское

сельское поселение от 09.09.2008 г. № 30 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области»

На основании протеста Суздальской межрайонной прокуратуры от 30.04.2013 г. № 5-2-2013 «Об устранении нарушений бюджетного законодательства» Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области решил:
1. Изложить статью 2 «Понятия и термины, применяемые в настоящем положении» в следующей редакции:
«Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении, используются в значениях, определенных Бюджетным кодексом и другими федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения»;
2. Статью 4 «Участники бюджетного процесса» изложить в следующей редакции:

 Участниками бюджетного процесса, обладающими бюджетными полномочиями в муниципальном образовании Павловское сельское поселение являются:

- Глава  муниципального образования   Павловское сельское поселение;

- Совет  депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение;

- администрация поселения;

-постоянная  комиссия  по  бюджету, налогам и собственности  совета  депутатов  муниципального образования Павловское сельское поселение;

- главные распорядители бюджетных средств;

- главные  администраторы (администраторы) доходов местного бюджета;

- главные администраторы (администраторы) источников финансирования  местного бюджета;

- получатели бюджетных средств;
3. П.3 статьи 16 «Муниципальные целевые программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальные целевые программы подлежат утверждению Постановлением главы муниципального образования Павловское сельское поселение»;
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования

Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области                                                               И.К. Абубекиров